siempre y cuando, se conserve para utilizar recursos de efectivo de la entidad y 
no para propósitos de inversión.  

Acorde a lo anterior, El Ministerio constituyo para el año 2024, una caja menor de Gastos Generales y Viáticos, según se 
estableció en la resolución número 00029 del 16 de enero de 2024, por valor de VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($29.200.000,00), saldo que se refleja en los registros contables al cierre del mes. 

ACTIVOS; 
98.739.870.096.814,90 ; …

PASIVO ; 
3.327.990.391.794,40 ; 

2%

PATRIMONIO; 
95.411.879.705.019,60 ; …

ESTRUCTURA FINANCIERA SEPTIEMBRE 2024
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA